Vist que el contracte tindrà una durada inicial d’un any, amb possibilitat de tres pròrrogues d’un 
any, fins a un màxim de quatre anys (pròrrogues incloses) les quals s’hauran d’acordar 
expressament. La prestació del servei començara el dia 1 de gener de 2026.

Atès que el valor estimat del contracte (VEC) és de 45.489,60 euros (quaranta-cinc mil quatre-
cents vuitanta-nou euros amb seixanta cèntims), IVA exclòs, tenint en compte la durada inicial del 
contracte, les seves possibles pròrrogues i les seves modificacions, els quals es desglossen, de la 
següent manera:

EXERCICI EUROS
Contracte 9.477,00 €
1ra pròrroga 9.477,00 €

[...]

implantacions de càmeres d’entorn i control de matrícules de Sant Andreu de Llavaneres, 
redactats pels serveis jurídics i tècnics d’aquest Ajuntament.

Els esmentats plecs s’incorporen com a annex al present acord a tots els efectes legals.

Tercer.- COMPROMETRE’S a consignar la despesa anual d’11.467,17 euros (onze mil quatre-
cents seixanta-set euros amb disset cèntims), IVA inclòs, derivada d’aquesta contractació, amb 
càrrec a l’aplicació pressupostaria número 340 1330 62590 (Càmeres vídeo vigilància) en els 
pressupostos municipals dels exercicis 2026, 2027, 2028 i 2029.

Quart.- CONVOCAR la licitació per procediment obert amb la tramitació prevista a l’article 156 de la